Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č.46 ze dne 22.05.14

Čj.OUR/55/2014

Místo konání: Obecní úřad Rasošky

Začátek jednání: 18.37 hod

Konec jednání: 21.00 hod

Přítomní: O. Rezek, M. Exnar, A. Vlk, M. Krystová, V. Rejchrt

Omluven: D. Součková, I.Mrázik

Pořad jednání:

1. Počet přítomných: 5 - zastupitelstvo je usnášeníschopné

2. Jako zapisovatel byla zvolena: M. Kučerová

3. Jako ověřovatelé: Fišar Vladimír, Rejchrt Václav

Program:

1. Schválení programu zasedání

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání

3. Smlouva o nájmu z hrobového místa

4. Smlouva s firmou EKO-KOM

5. Smlouva Správa silnic – přechod pro chodce

6. Výběr dodavatele opravy cesty

7. Výběr dodavatele has. stříkačky

8. Výběr zpracovatele Změny územního plánu č.4

9. Rozpočtové opatření č.1

10. Návrh změny úředních hodin

11. Různé: 

1.Schválení programu jednání:

· pan starosta O. Rezek přivítal přítomné. Konstatoval, že je přítomno 5 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.

· přednesl návrh programu. Schválen.

2.Volba zapisovatele a ověřovatelů:

· Jako zapisovatel byla zvolena  M. Kučerová, 

· jako ověřovatelé  Vladimír Fišar a Václav Rejchrt

            Schváleno.

3. Smlouva o nájmu z hrobového místa. Po 12 letech se obnovují nájemní smlouvy na hrobová místa. Zastupitelé nejprve rozhodli o výši poplatku za nájem Kč 4 a za služby Kč 10 na rok a metr čtverečný, a po té schválili znění nájemní smlouvy.

4. Smlouva s firmou EKO-KOM o podmínkách odměny za tříděný odpad obce. Pan starosta přečetl průvodní dopis ke smlouvě, která se mění z důvodu nového Občanského zákoníku. Schváleno. K tomu byl schválen dodatek č.1 ke smlouvě pověřující firmu Marius Pedersen k evidenci tříděného odpadu, potřebné pro stanovení výše odměny.  

5. Smlouva se Správou silnici Královéhradeckého kraje. Pro vybudování přechodu pro chodce jsou  potřeba Smlouva o bezplatné výpůjčce  cca 16 m2 pozemku č. 2110/1 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti, tj. pro vybudování el.rozvodu pro nasvětlení přechodu a signalizaci. Schváleno.

6. Výběr dodavatele opravy cesty. Pan starosta s panem místostarostou oslovili tři firmy, zabývající se opravami silnic. Obec obdržela dvě cenové nabídky, třetí nedošla včas.

  Firma Spoj-ocel s.r.o. Hořice 1.varianta 62.163 Kč

                                                 2. varianta 124.327 Kč

  Firma  Strabag a.s. Hradec Králové 61.710 Kč a  poplatek za přistavení mechanizace. 

  Firma SÚS Jaroměř nabídku do zahájení zasedání neposlala, ústně slíbila cenu do 40 tis.Kč.

  Zastupitel pan Rejchrt oznámil, že dle svých pracovních zkušeností bývá SÚS nejlevnější a navrhl počkat na jejich cenovou nabídku. Paní Krystová poučila zastupitelé, že je potřeba sestavit jednotné zadání pro všechny oslovené dodavatele, aby výběr dodavatele byl transparentní a v souladu se zákonem. Pan Rejchrt navrhl, že by bylo nejlepší zkontrolovat cesty v celé vsi, aby se opravilo všechno najednou, třeba by to vyšlo levněji než to dělat na etapy. Sám se nabídl, že dodá kontakty ještě na další firmy, které se opravami cest zabývají. Paní S. připomněla zhotovení cesty mezi Lumerami a Chalupami. Zastupitelé se dohodli, že o dodavateli rozhodnou příště.  

7. Pro výběr hasičské stříkačky byly rozeslány čtyři výzvy o cenovou nabídku. Jeden dodavatel oznámil, že obec poptala i jeho obchodního partnera, tudíž se nebude ucházet. Výsledkem přišla jen jedna obálka, která byla na zastupitelstvu přede všemi otevřena. Obsahovala cenovou nabídku firmy Kamila Nevřela z Velkých Heraltic s částkou Kč 179.395,--. Návrh kupní smlouvy, popis stříkačky PS 12 s obsahem 1960 ccm a výpis ze živnostenského rejstříku. Pan Rejchrt k tomu řekl, že cena je standardní, že se těžko najde jiná, výrazně se lišící. Paní Krystová poučila zastupitelstvo, že za obsah smlouvy ručí starosta obce. Pan Fišar poděkoval paní Krystové za pomoc při sestavování cenové nabídky. Zastupitelé hlasováním částku i dodavatele schválili. Pan starosta byl pověřen podepsáním kupní smlouvy. Schváleno.

Paní Krystová přítomným přečetla část zápisu z auditu Královéhradeckého kraje, stanovujícího 

postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a jejich hodnocení zvl.§ 6 zák. 137/2006 Sb. Zásady postupu zadavatele:Zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

8. Výběr zpracovatele Změny územního plánu č.4. Pan Exnar informoval, že ve spolupráci s MěÚ v Jaroměři rozeslal vypracované zadání cenové nabídky na zpracovatele změny územního plánu.  Přišly tři nabídky:

   SURPMO a.s. Praha               Kč 58.080,-- 

   Regio,projektový ateliér s.r.o. Hradec Králové     Kč 99.220,--    

   Urbaplan, projektový ateliér spol.s r.o. Hradec Králové    Kč 96.800,--

   Paní Krystová oznámila, že výzva byla v pořádku. Pan Exnar ještě upozornil, že je domluveno, že hradíme jednu polovinu, tu druhou žadatel o provedení změny. Hlasováním byla vybrána firma SURPMO a.s. 

9. Rozpočtové opatření č.1. Navýšení příjmů o finanční dotaci na volby, dar z obce Vlkov a poplatku za zřízení věcných břemen. Navýšení výdajů o náklady na školení velitele jednotky a velitele družstva JSDH,  opravu pronajatého traktůrku. Schváleno.

10. Návrh změny úředních hodin. Obecní úřad navrhuje změnu dopoledních úředních hodin z úterý od 8 – 10 hodin na středu od 8 – 10 hodin. Důvodem je otevírací doba pošty, kdy si  mohou občané při  cestě na poštu vyřídit potřebné věci i na úřadě. Schváleno.

   Pan S. i ostatní upozornili, že je na budově pošty chybně uvedena provozní doba a že mnozí občané jsou z toho zmateni.  

11. Různé: 

      a) dne 15.7.14 končí pojistná smlouva na majetek obce. Sportovní areál je pojištěn zvlášť. Obecní úřad zaslal pojišťovně výpověď smlouvy a je potřeba rozhodnout o nové pojistné smlouvě. 

     b) pan starosta oznámil, že Dětský den je plánován na 8.6.2014 ve 14 hodin. Místní organizace s tím počítají. 

     c) Dne 31.5.14 se konají Rybářské závody na Obecnici a večer Pouťová taneční zábava s živou hudbou, kterou pořádá obecní úřad.

d) Pan starosta oznámil, že probíhající zateplení školy je podle harmonogramu, za příznivých podmínek by se mohlo dokončit v předstihu.

e) Pan Ing.Kotland Radek požádal z pracovních důvodů o uvolnění z finančního výboru. Zastupitelstvo obce jej odvolalo a novým členem finančního výboru jmenovalo paní Evu Slezákovou. Schváleno.

Diskuze:

Pan S. se vrátil ke smlouvě o právu provést stavbu, která se projednávala na min.zasedání. Citoval, co to je právo provést stavbu, že se uzavírá na dobu 99 let a pak se stavba stává součástí pozemku nebo se může právo obnovit. 

Pan S. upozornil, že pojem věcné břemeno se podle Nového občanského zákoníku změnil na služebnost.

Pan S. navrhl, aby se Směrnice o veřejných zakázkách zveřejnila na webových stránkách obce, aby si případný dodavatel mohl přečíst, jak budeme předložené nabídky hodnotit. 

Pan místostarosta Exnar požádal zastupitelstvo o úpravu ceníku na hřiště. Navrhuje poplatek za hřiště a hodinu, a ne na osobu. Na závěr se zastupitelstvo dohodlo na jednotné ceně  50 Kč na hodinu za užití celého hřiště. Upřednostňováni budou místní občané a místní organizace. Děti a důchodci zůstává zdarma, paušál 500 Kč za rok pro místní obyvatelé zůstává. Schváleno. 

Závěrem pan starosta všem poděkoval.

Usnesení č.46 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 22.05.14

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:

1. Program jednání. Pro-5, proti-0, zdržel se 0. 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Rejchrt.

3. Smlouva o nájmu z hrobového místa:

Nájemné 5 Kč, služby 10 Kč: Pro-3, proti-0, zdržel se 2-Rejchrt, Krystová

Nájemné 4 Kč, služby 10 Kč: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Exnar-schváleno

Smlouva o nájmu z hrobového místa: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Krystová

4. Smlouva EKO-KOM: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Krystová

Dodatek č. 1 ke smlouvě: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Krystová  

5. Smlouva Správa silnic-bezplatná výpůjčka: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Krystová

Smlouva Správa silnic-o právu provést stavbu: Pro-4, proti-0, zdržel se 1-Krystová

6. Dodavatel Hasičské stříkačky fi Nevřela, cena 179.395 Kč včetně DPH a pověření starosty podepsáním kupní smlouvy: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

7. Zhotovitel Změny územního plánu č.4-fi SURPMO: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

8. Rozpočtové opatření č.1: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

9. Změna dopoledních úředních hodin: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

10. Odvolání Ing. Kotlanda R.z fin.výboru: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

11. Zvolení Slezákové členem fin. výboru: Pro-5, proti-0, zdržel se 0

12. Úprava ceníku za hřiště s um.povrchem. Pro-5, proti-0, zdržel se 0

II. Zastupitelstvo ukládá:
1. Výběr dodavatele opravy cesty – starosta, Rejchrt Václav

2. Vypracovat zadání pro novou pojistnou smlouvu majetku – Součková, Kučerová 

Starosta obce: O. Rezek……………………………

Ověřovatelé: Vl. Fišar……………………………....

                     V. Rejchrt   ................................................   

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne  29.05.2014

Vyhotovila: M. Kučerová  ……………………………..

